

27 listopada 2008



## Pierwsza taka umowa w świętokrzyskim

Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Politechnika Świętokrzyska w Kielcach podpisały dziś pierwszą w województwie świętokrzyskim umowę w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na realizację projektu: „Modin II - modernizacja i rozbudowa infrastruktury edukacyjno-badawczej Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach”.

**Polska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Politechnika Świętokrzyska w Kielcach podpisały dziś pierwszą w województwie świętokrzyskim umowę w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej na realizację projektu: „Modin II - modernizacja i rozbudowa infrastruktury edukacyjno-badawczej Politechniki Świętokrzyskiej w Kielcach”.**

W uroczystym podpisaniu umowy, które odbyło się w Pałacu Biskupów Krakowskich - siedzibie Muzeum Narodowego w Kielcach uczestniczyli: **Elżbieta Bieńkowska** - Minister Rozwoju Regionalnego, Krzysztof Hetman - podsekretarz stanu w MRR, wiceprzewodniczący Sejmiku **Józef Żurek**, marszałek **Adam Jarubas**, **Dariusz Szewczyk** - wiceprezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości oraz Stanisław Adamczak - rektor Politechniki Świętokrzyskiej.

Przedmiotem projektu jest modernizacja czterech budynków dydaktycznych wraz z pasażami, hal z łącznikami, budowa nowej wielofunkcyjnej auli wykładowej na 600 miejsc, modernizacja instalacji elektrycznych, oświetleniowej, wodno-kanalizacyjnej oraz wind. Przedsięwzięcie ma zostać zakończone w 2012 roku i pochłonie w sumie ponad 125 mln złotych, z czego ponad 80 mln złotych to środki Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. - *Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej to bardzo ważny dla nas program, ponieważ ma pokazać Polsce ale i całej Europie, jak skutecznie można wykorzystywać fundusze unijne w najslabiej rozwiniętych regionach* - powiedziała podczas poprzedzającej uroczystość podpisania umowy - konferencji prasowej minister **Elżbieta Bieńkowska**. - *To druga w kraju umowa w ramach tego programu, wkrótce podpisane zostaną kolejne - wszystkie z uczelniami wyższymi. Uczelnie najszybciej sięgają po te pieniądze, bowiem najlepiej się do tego przygotowały. Inwestycje w edukację to te, które w przyszłości powinny przynosić największe zyski* - dodała minister Bieńkowska.

**Dariusz Szewczyk**, wiceprezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości - podkreślał dobre przygotowanie projektu: - *Zdaniem naszych ekspertów był to najlepiej przygotowany projekt, spośród tych zgłoszonych przez uczelnie wyższe.*

Program Operacyjny Rozwój Polski Wschodniej skierowany jest do najsłabiej rozwiniętych województw Polski: podkarpackiego, świętokrzyskiego, lubelskiego, podlaskiego i warmińsko-mazurskiego. W ramach programu realizowane będą inwestycje zwiększające znaczenie gospodarcze pięciu regionów, a także ich zaplecze badawczo-naukowe i turystyczne.